



F B COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



À

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
SESSÃO PÚBLICA REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.08.01

PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA

ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 - BENFICA - CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07

INSC ESTADUAL : 06.363.809-6

TELEFONE: (85) 3484-9499

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL (SIM)

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PALHANO

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL
36	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UNI	PACOTE	ABE	291	✓ R\$ 14,10	R\$ 4.103,10	quatorze reais e dez centavos	quatro mil, cento e três reais e dez centavos
37	SACOS PARA LIXO PRETO SOL COM 100UNI	PACOTE	ABE	146	✓ R\$ 8,70	R\$ 1.270,20	oito reais e setenta centavos	um mil, duzentos e setenta reais e vinte centavos
38	SACO PARA LIXO 30L COM 100UNI	PACOTE	ABE	151	✓ R\$ 8,09	R\$ 1.221,59	oito reais e nove centavos	um mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e nove centavos
39	COPO DESCARTAVEL POLIETILENO 150ML COM 100UNI	PACOTE	FC	1995	✓ R\$ 3,42	R\$ 6.822,90	três reais e quarenta e dois centavos	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e noventa centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6

40	COPO DESCARTAVEL POLIETILENO 50ML COM 100UNI	PACOTE	FC	1381	R\$ 2,25	R\$ 3.107,25	dois reais e vinte e cinco centavos	três mil, cento e sete reais e vinte e cinco centavos
41	COLHER DESCARTAVEL PCT COM 50 UNI	PACOTE	FC	574	R\$ 2,51	R\$ 1.440,74	dois reais e cinquenta e um centavos	um mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos
42	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10UNI	PACOTE	FC	1178	R\$ 2,71	R\$ 3.192,38	dois reais e setenta e um centavos	três mil, cento e noventa e dois reais e trinta e oito centavos
43	GARFO DESCARTAVEL COM 50UNI	PACOTE	FC	214	R\$ 3,16	R\$ 676,24	três reais e dezesseis centavos	seiscentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
44	FACA DESCARTAVEL COM 50UNI	PACOTE	FC	184	R\$ 2,85	R\$ 524,40	dois reais e oitenta e cinco centavos	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
45	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 PCT	PACOTE	NAPS	144	R\$ 1,28	R\$ 184,32	um real e vinte e oito centavos	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
46	PAPEL ALUMINIO GRANDE 30X7,5 ROLO	ROLO	TERMICA	15	R\$ 6,52	R\$ 97,80	seis reais e cinquenta e dois centavos	noventa e sete reais e oitenta centavos
47	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO COM 1250 FOLHAS 20X27	ROLO	LIZ	110	R\$ 22,49	R\$ 2.473,90	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa centavos
48	FILME DE PVC TRANSP PARA EMBALAR PROTEGER CONSERVAR 15X28	UNIDADE	FAS FILM	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	quatro reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
TOTAL LOTE 02						R\$ 25.249,82		
vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos								

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL
71	PRATO DE VIDRO RASO	UNIDADE	NADIR	90	R\$ 4,54	R\$ 408,60	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	quatrocentos e oito reais e sessenta centavos
72	PRATO DE VIDRO FUNDO	UNIDADE	NADIR	58	R\$ 6,31	R\$ 365,98	seis reais e trinta e um centavos	trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos
73	GARRAFA DE CAFÉ 1L	UNIDADE	INVICTO	19	R\$ 22,36	R\$ 424,84	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
74	TABUA PLASTICA PARA CORTA CARNES E LEGUMES 300X300	UNIDADE	NPF	8	R\$ 20,34	R\$ 162,72	vinte reais e trinta e quatro centavos	cento e sessenta e dois reais e dois centavos
75	FACA NUMERO 8	UNIDADE	STARHOUSE	21	R\$ 25,28	R\$ 530,88	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	quinhentos e trinta reais e oitenta e oito centavos
76	FACA NUMERO 10	UNIDADE	STARHOUSE	7	R\$ 33,85	R\$ 236,95	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
77	COLHER DE SOPA PARA MESA INOX CABO PLASTICO	UNIDADE	TRAMONTINA	48	R\$ 5,99	R\$ 287,52	cinco reais e noventa e nove centavos	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
78	FACA DE MESA INOX COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	TRAMONTINA	48	R\$ 3,10	R\$ 148,80	três reais e dez centavos	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
79	GARFO DE MESA INOX CABO DE PLASTICO	UNIDADE	TRAMONTINA	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00	três reais	cento e quarenta e quatro reais

80	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE RETANGULAR E OVAL	UNIDADE	NADIR	5	R\$ 41,67	R\$ 208,35	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos
81	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA 3L	UNIDADE	PLASUTIL	8	R\$ 17,58	R\$ 140,64	dezessete reais e cinquenta e oito centavos	cento e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
82	CAFETEIRA	UNIDADE	MONDIAL	13	R\$ 65,62	R\$ 853,06	sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	oitocentos e três reais e seis centavos
83	COLHER PARA ESPAGUETE INOX	UNIDADE	STARHOUSE	2	R\$ 16,26	R\$ 32,52	dezesseis reais e vinte e seis centavos	trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos
84	DEPOSITO PLASTICO TRANSPARENTE PEQUENO	UNIDADE	PLASUTIL	5	R\$ 4,68	R\$ 23,40	quatro reais e sessenta e oito centavos	vinte e três reais e quarenta centavos
85	COLHER PERFURADA DE INOX	UNIDADE	STARHOUSE	2	R\$ 11,68	R\$ 23,36	onze reais e sessenta e oito centavos	vinte e três reais e trinta e seis centavos
86	CONCHA INOX	UNIDADE	STARHOUSE	2	R\$ 14,01	R\$ 28,02	quatorze reais e um centavo	vinte e oito reais e dois centavos
87	CONJUNTO DE XICARA COM 6 UNI	CONJUNTO	NADIR	16	R\$ 19,90	R\$ 318,40	dezenove reais e noventa centavos	trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
88	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO TRANSPARENTE COM 6 UNI	UNIDADE	NADIR	23	R\$ 11,44	R\$ 263,12	onze reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e sessenta e três reais e doze centavos
89	CUSCUZEIRA GRANDE	UNIDADE	VITORIA	2	R\$ 36,77	R\$ 73,54	trinta e seis reais e setenta e sete centavos	setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
90	CUSCUZEIRA MEDIA	UNIDADE	CUSCUZEIRA	3	R\$ 25,22	R\$ 75,66	vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos



91	FRIGIDEIRA MEDIO	UNIDADE	VITORIA	3	R\$ 27,58	R\$ 82,74	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos
92	JARRA DE VIDRO 1,5L	UNIDADE	NADIR	18	R\$ 20,31	R\$ 365,58	vinte reais e trinta e um centavos	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
93	MANGUEIRA PARA JARDIM	METRO	AQUAFLEX	16	R\$ 47,17	R\$ 754,72	quarenta e sete reais e dezessete centavos	setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
94	PANELA DE PRESSÃO GRANDE	UNIDADE	SATURNO	3	R\$ 273,58	R\$ 820,74	duzentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos	oitocentos e vinte reais e setenta e quatro centavos
95	PANELA DE ALUMINIO 10L	UNIDADE	VITORIA	2	R\$ 40,17	R\$ 80,34	quarenta reais e dezessete centavos	oitenta reais e trinta e quatro centavos
96	GARRAFA DE PLASTICO	UNIDADE	PLASUTIL	5	R\$ 4,65	R\$ 23,25	quatro reais e sessenta e cinco centavos	vinte e três reais e vinte e cinco centavos
97	PANELA DE ALUMINIO 20L	UNIDADE	VITORIA	2	R\$ 78,37	R\$ 156,74	setenta e oito reais e trinta e sete centavos	cento e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
98	PANELA DE ALUMINIO 26L	UNIDADE	VITORIA	2	R\$ 118,75	R\$ 237,50	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
99	BANDEJA INOX	UNIDADE	STARHOUSE	2	R\$ 44,32	R\$ 88,64	quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos	oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
TOTAL LOTE 04						R\$ 7.360,61		



sete mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e um centavos		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA	R\$ 32.610,43	

trinta e dois mil, seiscientos e dez reais e quarenta e três centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 70(SETENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA : NO MAXIMO 10(DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA REQUISIÇÃO DE COMPRAS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FIM DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO JUNTO AO MUNICIPIO DE PALHANO ESTADO DO CEARÁ QUE CONCORDA INTEGRAMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

A EMPRESA FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME INFORMA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS , TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO , SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS ,LUCRO E OUTROS)

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO A TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, SEM PREJUÍZO DA ESTRITA OBSERVANCIA DAS NORMAS CONTIDAS NA LEGISLAÇÃO FEDERAL MENCIONADA NO PREAMBULO DESTES EDITAL.

FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2018

FB. Comercio de Papelaria e Serv. LTDA

Francisco Ronaldo Souza da Silva
Francisco Ronaldo Souza da Silva

CPF: 619.673.513-68

Sócio Administrador